
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928 49Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DIÁRIAS
PORTARIA Nº 1421/2015

O SECRÉTARIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o disposto no art. 98.da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 208265/2015
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 991/2015 - 
SEASTER, 13 de julho de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 13 de julho de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretario de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 852455

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 854 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE MEDEIROS, 
matrícula nº. 3213404/ 1, ocupante da função de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do contrato Adm nº. 
11/2015, EMPRESA A. A. DE SOUZA COMÉRCIO DE MALHAS - 
ME, formalizado por esta Fundação no período de 20/05/2015 
a 19/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 855 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): ERAIDES PENA DE 
MEDEIROS, matrícula nº. 3213404/ 1, ocupante da função de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do contrato 
Adm nº. 12/2015, EMPRESA A.R.G.S. DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI - ME, formalizado por 
esta Fundação no período de 21/05/15 a 20/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 856 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, as servidoras: RITA MONICA CLEMENTE, 
matrícula nº. 57190379/ 1, ocupante da função de PEDAGOGA 
e ROSANGELA MARIA COUTO SALES, matrícula nº. 3223027/ 1, 
ocupante da função de TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCAC. A, para 
atuarem como fi scais do contrato Adm nº. 08/2015, EMPRESA 
ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP, formalizado 
por esta Fundação no período de 11/05/15 a 10/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
Protocolo 852353

PORTARIA Nº. 857 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 

Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, as servidoras: RITA MONICA CLEMENTE, 
matrícula nº. 57190379/ 1, ocupante da função de PEDAGOGA 
e ROSANGELA MARIA COUTO SALES, matrícula nº. 3223027/ 1, 
ocupante da função de TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCAC. A, para 
atuarem como fi scais do contrato Adm nº. 11/2015, EMPRESA A. 
A. DE SOUZA COMÉRCIO DE MALHAS - ME, formalizado por esta 
Fundação no período de 20/05/15 a 19/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 858 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, as servidoras: RITA MONICA CLEMENTE, 
matrícula nº. 57190379/ 1, ocupante da função de PEDAGOGA 
e ROSANGELA MARIA COUTO SALES, matrícula nº. 3223027/ 1, 
ocupante da função de TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCAC. A, para 
atuarem como fi scais do contrato Adm nº. 13/2015, M. M. DOS 
SANTOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, formalizado por esta 
Fundação no período de 21/05/15 a 20/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 859 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/ 1, ocupante da função 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do 
contrato Adm nº. 08/2015, EMPRESA ALVES E SILVA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - EPP, formalizado por esta Fundação no 
período de 11/05/15 a 10/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
Protocolo 852369

PORTARIA Nº. 860 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/ 1, ocupante da função 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do contrato 
Adm nº. 11/2015, EMPRESA A. A. DE SOUZA COMÉRCIO DE 
MALHAS - ME, formalizado por esta Fundação no período de 
20/05/15 a 19/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 861 DE 06 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015. 
Considerando o memorando nº. 30/2015 da GECON de 08 de 
junho de 2015.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA CARMELITA CARNEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº. 57195592/ 1, ocupante da função 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do 
contrato Adm nº. 12/2015, EMPRESA A.R.G.S. DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI - ME, formalizado por 
esta Fundação no período de 21/05/15 a 20/05/16.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
Protocolo 852385

PORTARIA Nº. 880 DE 13 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.

Considerando o memorando nº. 05/2015 da CS de 07 de julho 
de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR; BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB, matrícula 
nº. 80845168/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
para substituir o servidor ALEXANDRE VIEIRA, matrícula nº. 
54182613/ 2, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
membro da Comissão de Sindicância nº. 017/2015 Processo 
025/2015, PORTARIA Nº 414 de 27 de março de 2015 publicada 
no Diário Ofi cial nº. 32860 de 06 de abril de 2015, a contar de 
14/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA
Protocolo 852506

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 801/2015- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: REALIZAR ASSISTENCIA TECNICA AS MEDIDAS 
SOCIOEDUCATIVAS  E ELEBORAÇÃO  DO PLANO MINICIPAL DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO, (Processo 300649/2015-
Mem 542/2015-DAS)
SERVIDOR: JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54189614/ 1
CPF: 6918930206
SERVIDOR: SILVIA MARIA GAMA FONSECA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3219143/ 1
CPF: 9816178249
SERVIDOR: MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5734576/ 1
CPF: 29859654204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 23/07/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 852098
PORTARIA: 802/2015- DO DIA 13/07/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO 
SOCIEDUCATIVO DE ANANINDEUA-UASE ANANINDEUA, 
CONFORME (Processo 296545/2015-Mem 276/2015-UASE 
ANANINDEUA)
SERVIDOR: AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA
CARGO: AASISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54182294/ 2
CPF: 58740716287
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
CPF: 14924480282
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/07/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 852100
PORTARIA: 808- DO DIA 14/07/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na SL-
SANTARÉM, para ser entregue a seus familiares (Processo 
305025/2015-Mem 182 /2015 SL-SANTAREM)
SERVIDOR: VERA LUCIA TAVARES SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3208753/ 2
SERVIDOR: OSWALDO TELLES DA COSTA NETO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5911557/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO : URUARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 16/07/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 852449
PORTARIA: 809- DO DIA 14/07/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiada no CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO-CESEF 
(Processo 11275/2015-Mem 03/2015)
SERVIDOR(A): PRISCILA DA SILVA FONSECA
CARGO: PEDAGOGO
MATRICULA :  5908207/ 1
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 21/01/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 852554


